Документ предоставлен КонсультантПлюс

ГЛАВА РЕСПУБЛИКИ КОМИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 26 апреля 2017 г. N 87-р

В целях реализации Закона Республики Коми от 21 апреля 2017 г. N 20-РЗ "О внесении
изменений в некоторые законодательные акты Республики Коми по вопросам, связанным с
противодействием коррупции":

1. Установить, что Администрация Главы Республики Коми является уполномоченным
органом исполнительной власти Республики Коми, в который представляются:

1) гражданами, претендующими на замещение муниципальных должностей в Республике
Коми, должностей руководителей (глав) администраций муниципальных образований по
контракту, и лицами, замещающими указанные должности, - сведения о полученных ими
доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах,
об имуществе и обязательствах имущественного характера их супруги (супруга) и
несовершеннолетних детей;

2) лицами, замещающими муниципальные должности в Республике Коми, должности
руководителей (глав) администраций муниципальных образований по контракту, - сведения о
своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей по
каждой сделке по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости,
транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных)
капиталах организаций), совершенной им, его супругой (супругом) и (или) несовершеннолетними
детьми в течение календарного года, предшествующего году представления сведений (далее -
отчетный период), если общая сумма таких сделок превышает общий доход данного лица и его
супруги (супруга) за три последних года, предшествующих отчетному периоду, и об источниках
получения средств, за счет которых совершены эти сделки.

2. Администрация Главы Республики Коми является уполномоченным органом
исполнительной власти Республики Коми на осуществление проверки достоверности и полноты
представленных в соответствии с пунктом 1 настоящего распоряжения сведений.

3. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Глава Республики Коми
С.ГАПЛИКОВ

http://www.consultant.ru/
consultantplus://offline/ref=829E05E315E0ACA4D966AE47AF63CF87597CC9EE4A732DFC0F1923C92620351DCF39A174EA0FFA9148F7BB36F1422E20A2tEA3N